关于发布 2025 年春季村庄绿化果树种苗
供应信息的通知

各地级以上市农业农村局，深圳市乡村振兴和协作交流局:

为做好我省村庄绿化果树种苗供应保障工作，根据《广东省

农业农村厅贯彻落实〈广东省深入推进乡村绿化三年行动计划

（2024-2026 年）〉的实施方案》《广东省村庄绿化果树种苗供

应保障指引》,我厅建立了广州粤果农业科技有限公司、广东兴

源农林有限公司、广东天禾良种苗木繁育有限公司和仁化县众力

农业有限公司等 4 个村庄绿化果树种苗繁育供应保障性生产基

地。现将 4个保障性生产基地和我厅调度的持证果树种苗生产经

营企业 2025 年春季村庄绿化果树种苗供应信息印发给你们。各

地可结合当地气候特点、优势特色果树产业发展和村庄绿化需求

实际选择使用。

广东省农业农村厅

2025 年 1 月 24 日

公开方式：主动公开

广东省农业农村厅

2025 年春季村庄绿化果树种苗供应信息

一、村庄绿化果树种苗繁育供应保障性生产基地供应信息（数据统计至 2025 年 1 月）

地市
种苗繁育

单位名称
果树种类

可供应数量（万株）
种苗规格

（胸径/地径，厘米）

联系人及联系电

话
备注其中：目前

可供应数量

到2025年 5月

可供应数量

广州

广州粤果

农业科技

有限公司

枇杷 0.3 0.3 1-2

邓贵明

13570381434

裸根苗

杨梅 0.1 0.2 1-2

板栗 1 1 1-2

李 1.3 0.5 1-2

桃 0.2 0.5 0.8-1.5

砂梨 1.8 0.5 0.8-1.5

桑 0.5 2 0.8-1.6

柿 0.2 0.1 0.8-1.5

无花果 0.1 0.5 1-2

猕猴桃 0.01 / 0.8-1.5

容器苗

荔枝 1 5 0.8 厘米以上

龙眼 1 5 0.8 厘米以上

黄皮 0.5 2 0.8-1.5

橄榄 0.02 / 1 厘米以上

芒果 1 1 1-2

青梅 0 1 0.8-1.5

油甘 0.5 1 1-2

—

2

—

地市
种苗繁育

单位名称
果树种类

可供应数量（万株）
种苗规格

（胸径/地径，厘米）

联系人及联系电

话
备注其中：目前

可供应数量

到2025年 5月

可供应数量

蛋黄果 0.02 / 0.8 厘米以上

番石榴 0.3 0.5 1-2

番木瓜 1 1 株高 10 厘米以上，5片真叶

香蕉 0.5 3 5-6 叶

澳洲坚果 0.2 1 1-2

树菠萝 0.1 0.5 1-2

嘉宝果 0.02 / 1 厘米以上

梅州

广东兴源

农林有限

公司

枇杷 0.5 0.1 1-2

王德州

13543206552
容器苗

杨梅 2 0.1 1-3

板栗 5 3 2-3

李 2 0.5 1-3

桃 2 0.5 1-3

砂梨 0.3 0.1 1-3

桑 0.3 0.1 0.8-2

柿 10 3 1-3

猕猴桃 2 0.5 0.8-1

银杏 2 0.5 1-2

荔枝 2 0.5 1-2

龙眼 0.5 0.2 1-2

黄皮 0.5 0.2 1-2

橄榄 0.5 0.2 1-2

芒果 5 1.5 2-4

青梅 1 0.3 1-2

—

3

—

地市
种苗繁育

单位名称
果树种类

可供应数量（万株）
种苗规格

（胸径/地径，厘米）

联系人及联系电

话
备注其中：目前

可供应数量

到2025年 5月

可供应数量

油甘 1 0.1 0.8-2

蛋黄果 0.2 0.1 0.8-2

番石榴 0.5 0.1 0.8-2

番木瓜 0.2 0.1 0.8-2

香蕉 0.2 0.1 5-6 叶

澳洲坚果 6 4 1-3

无花果 0.2 0.1 1-2

树菠萝 0.5 0.3 1-2

嘉宝果 2 2 2-5

苹婆 0.2 0.1 1-2

枇杷 5 12 1 厘米以上

裸根苗

杨梅 6 8 1 厘米以上

板栗 20 15 1 厘米以上

李 3 10 1 厘米以上

桃 10 8 1 厘米以上

砂梨 5 2 1 厘米以上

果桑 1 5 1 厘米以上

韶关

仁化县众

力农业有

限公司

枇杷 3.2 10 1 厘米以上

李国添

15015070600
裸根苗

杨梅 2.2 10 1 厘米以上

板栗 2.1 10 2 厘米以上

李 5.2 10 1 厘米以上

桃 5.2 10 1 厘米以上

砂梨 1.1 2 1 厘米以上

—

4

—

地市
种苗繁育

单位名称
果树种类

可供应数量（万株）
种苗规格

（胸径/地径，厘米）

联系人及联系电

话
备注其中：目前

可供应数量

到2025年 5月

可供应数量

桑 10.2 20 1 厘米以上

无花果 5.2 5 1.5 厘米以上

黄皮 1.1 2 1 厘米以上 容器苗

云浮

广东天禾

良种苗木

繁育有限

公司

枇杷 0.2 2 0.8 厘米以上

徐明强

13922668810
容器苗

杨梅 0.1 0.2 0.8 厘米以上

李 0 2 0.8 厘米以上

桑 0 0.1 0.8 厘米以上

荔枝 3 20 0.8 厘米以上

龙眼 1 10 0.8 厘米以上

黄皮 0.5 5 0.8 厘米以上

橄榄 0 1 1 厘米以上

芒果 0.5 5 1 厘米以上

油甘 0 5 0.6 厘米以上

蛋黄果 0.05 0.5 0.8 厘米以上

番石榴 0 3 0.8 厘米以上

澳洲坚果 0.5 15 1 厘米以上

树菠萝 0.3 5 0.8 厘米以上

嘉宝果 0.05 2 1 厘米以上

—

5

—

二、主要持证果树种苗生产经营企业（单位）供应信息（数据统计至 2025 年 1 月）

地市 种苗繁育单位名称 果树种类

可供应数量（万株） 种苗规格

（胸径/地径，厘

米）

联系人及联系电话其中：目前可供

应数量

到2025年5月可

供应数量

广州

广州市果树科学研

究所

番木瓜 3 2 2
梁颖文

13829783330
番石榴 1 6 0.8

黄皮 1 4 1

广州市梓洪林业有

限责任公司

嘉宝果 1.721 2.321 0.5-10 黄雄

13760735957桑 0.01 0.01 3

广州财源农业开发

有限公司
荔枝、龙眼等 6 5 13-15

周文财

13622223714

广州市宾公农业有

限公司

荔枝，蛋黄果，龙

眼等
10 8 10-20

王涛

15820203946

三百颗（广东）农业

科技有限公司
荔枝 0.4 0.1 1-25

吴宇辉

13927339848

广州市增城区仙基

种业专业合作社
荔枝 10 10 2

陈海谦

15011840268

韶关

乳源瑶族自治县谭

卫兵农业发展有限

公司

杨梅 0.25 0.25 1-3
谭卫兵

13642574417黄皮 0.15 0.15 1-5

广东元茂营林科技

有限公司

银杏 0.6 1 3 王晓娜

13602913706杨梅 0.2 0.2 8

—

6

—

地市 种苗繁育单位名称 果树种类

可供应数量（万株） 种苗规格

（胸径/地径，厘

米）

联系人及联系电话其中：目前可供

应数量

到2025年5月可

供应数量

龙眼 1 1 4

黄皮 0.2 0.2 5

新丰县谭石苗木有

限公司

银杏 0.088 0.088 5

张杨玲

13827967533

杨梅 1.263 1.263 3

嘉宝果 1.3337 1.3337 3

黄皮 1.2454 1.2454 3

梨 0.6332 0.6332 3

翁源县翁山源农业

开发有限公司
梨 0.5 0.2 2

沈仲灯

13924459195

翁源县永兵水果合

作社

李 2 1.5 0.5
陈永兵

13622984342
桃 3 2.5 0.5

枇杷 0.2 0.15 0.8

南雄市林业科学研

究所
银杏 20 30 2.5-3

赖群英

13827921597

南雄市乌迳镇长龙

乌泥坑苗圃场
杨梅 0.23 1 2

黄龙生

13570316918

南雄市盛美源农业

开发有限公司
嘉宝果 3 3 1.5

胡春林

13149344194

仁化县粤北山茶花

园艺基地

黄皮 1.2 / 3-8

黄来发

13435078568

杨梅 1 / 3-4

枇杷 1 / 3-4

芒果 0.5 / 3-4

李 1 / 2-3

—

7

—

地市 种苗繁育单位名称 果树种类

可供应数量（万株） 种苗规格

（胸径/地径，厘

米）

联系人及联系电话其中：目前可供

应数量

到2025年5月可

供应数量

柿 0.3 / 2-3

板栗 0.5 / 2-3

橄榄 0.5 / 3-4

桃 0.5 / 2-3

嘉宝果 0.2 / 2-3

河源

连平县桃花缘生态

农业有限公司
桃 6 6 3

谢宏峰

18163281895

河源印象农业有限

公司
桃 40 60 0.5-8

谢开仲

18200842280

和平县兴汇园林绿

化有限公司

杨梅 0.1 0.1 3 梁小卡

13435371068李 0.1 0.05 3

惠州
惠州市沁林绿化有

限公司

嘉宝果 0.02 0.1 1-3

蔡春芳

13536316009

龙眼 0.03 0.1 1-3

柿 0.1 0.3 1-2

树菠萝 0.04 0.15 1-3

东莞

东莞市兰姐农场有

限公司
荔枝 0.38 / 1-15

王仕兰

13553883081

东莞市冰荔农业科

技发展有限公司
荔枝 0.18 / 2-3

黄志强

13827233195

东莞市兴旺农业发

展有限公司
荔枝 0.05 0.05 5

林国团

13316980633

—

8

—

地市 种苗繁育单位名称 果树种类

可供应数量（万株） 种苗规格

（胸径/地径，厘

米）

联系人及联系电话其中：目前可供

应数量

到2025年5月可

供应数量

东莞市国英园林有

限公司
嘉宝果 0.003 0.003 3

陈宜平

18988705549

中山
广东龙业生物科技

有限公司
香蕉 2 1 /

黄少梅

15819988633

江门
广东龙飞生物有限

公司

荔枝 0.5 0.5 1-3

禤文生

13318668909

嘉宝果 1 / 2-8

苹婆 0.5 / 1-3

澳洲坚果 0.5 0.8 1-2

树菠萝 1 / 2-5

番石榴 0.5 0.5 1-2

蛋黄果 1 0.5 1-3

黄皮 0.5 0.3 1-3

番木瓜 0.5 0.5 1-2

无花果 0.5 / 1-1.5

香蕉 0.5 / 1-3

阳江

阳江市农村盛宴农

业发展有限公司
荔枝 0.15 0.35 2

补建华

13709673737

广东鼎澳农业科技

发展有限公司
澳洲坚果 30 30 1.8-2.5

朱其钦

13380860023

湛江
湛江市品胜园林有

限公司
树菠萝 0.5 0.5 1.5

陈发美

13828262152

—

9

—

地市 种苗繁育单位名称 果树种类

可供应数量（万株） 种苗规格

（胸径/地径，厘

米）

联系人及联系电话其中：目前可供

应数量

到2025年5月可

供应数量

湛江恒达园林研发

有限公司
树菠萝 4 6 2

黄日美

13590020728

湛江市前艺园艺林

苗有限公司

黄皮 1 1 3
李永廉

13902574143
芒果 0.6 0.6 5

荔枝 0.2 0.2 3

雷州市雷高镇绿美

园林苗木基地

树菠萝 0.2 0.2 2 宋伟成

18988519698荔枝 0.3 0.3 3

茂名

信宜市秦绿林业有

限公司
澳洲坚果 10 10 1-3

邓军强

13923814852

茂名市粤美生物科

技有限公司
番石榴 0 1.5 3

全国龙

13500073763

化州佳果生态农业

发展有限公司
嘉宝果 0.2 0.5 3

张伟娟

15016634086

揭阳
普宁市洪阳汇一果

苗场

枇杷 1 2 2-3

郑泽鸿

13925698885

杨梅 1 2 2-3

板栗 1 2 2-3

李 1 2 2-3

桃 1 2 2-3

柿 1 2 2-3

荔枝 2 3 2-3

龙眼 2 3 2-3

黄皮 1 2 2-3

橄榄 2 3 2-3

—

1
0
—

地市 种苗繁育单位名称 果树种类

可供应数量（万株） 种苗规格

（胸径/地径，厘

米）

联系人及联系电话其中：目前可供

应数量

到2025年5月可

供应数量

芒果 2 3 2-3

青梅 1 2 3-4

油甘 1 2 2-3

蛋黄果 1 2 2-3

番石榴 3 3 1-2

番木瓜 2 3 1-2

香蕉 2 3 2-3

桑 1 2 2-3

澳洲坚果 2 3 2-3

无花果 1 2 2-3

树菠萝 1 2 2-3

嘉宝果 3 3 2-3

—

1
1

—